Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

14-06-2021
F.15/16/358
NL:TZ:0000008265:F001
27-09-2016

mr. J. van der Kluit
mr B.H.A. Brauers

Verkeersschool Snelweg B.V. 24-05-2018
6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Verkeersschool 24-05-2018

Snelweg B.V. is statutair gevestigd te (2022 DJ) Haarlem, aan de 6

Rijksstraatweg 238.

Activiteiten onderneming

Rijschool voor auto, motor, bromfiets en aanhangwagen. 24-05-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 1.394.875,00 € 55.642,00
2014 € 1.386.108,00 € 23.210,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 394.151,00

€ 481.372,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd335580-b084-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9b5f020-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€1.180,39

€ 7.680,39

€11.180,39

€11.180,39

€11.180,39

24-05-2018
6

24-05-2018
6

28-05-2019

8

27-11-2019
9

08-06-2020
10

10-12-2020
11



Verslagperiode

van
10-2-2018

t/m
24-5-2018

van
26-5-2018

t/m
27-11-2018

van
28-11-2018

t/m
27-5-2019

van
28-5-2019

t/m
26-11-2019

van
27-11-2019

t/m
27-5-2020

van
28-5-2020

t/m
8-12-2020

van
9-12-2020

t/m
13-6-2021

24-05-2018

EEG

27-11-2018

7

28-05-2019
EEE

27-11-2019
EEQ

08-06-2020
EEIO

10-12-2020
EER

14-06-2021
5| 12



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

6 155 uur 14 min
7 31 uur 4 min
8 21 uur 48 min
9 9 uur 18 min
10 2 uur 54 min
11 4 uur 36 min
12 10 uur 12 min
totaal 235 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode van zes maanden is 31 uren en 6 minuten door
de curator en zijn medewerkers aan het failissement besteed. In totaal is
thans 186 uur en 30 minuten aan het faillissement besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht per 6 februari 2007 en wordt sindsdien bestuurd door de
heer M. Wessels, die tevens 50% aandeelhouder is. De personele
ondersteuning bestond tot 2013 uit ongeveer 16 man/vrouw en liep nadien af
tot 6. Dit betrof met name rijinstructeurs (freelancers) en enkele
(balie)medewerkers in loondienst. De laatste jaren was de heer Wessels zelf
niet meer actief als rijinstructeur.

De ondernemingsactiviteiten van curanda betroffen een voortzetting van de
activiteiten van de per 1 maart 2000 opgerichte vennootschap onder firma
Verkeersschool Snelweg van de toenmalige vennoten de heer Wessels en
mevrouw J. Hijma. De activiteiten van deze v.o.f. zijn op hun beurt weer een
voortzetting van de activiteiten van de toenmalige eenmanszaak van de heer
Wessels, vanaf 1 maart 1994 handelend onder de naam Rijschool Sabrina.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn als gevolg van het faillissement c.q. beéindigd.

27-11-2018

7

24-05-2018
6

24-05-2018
6



1.4 Huur

Curanda huurt een kantoorpand aan de Rijkstraatweg 238 te Haarlem. De 24-05-2018
huur is reeds opgezegd en zal in de komende verslagperiode worden 6
opgeleverd.

Het gehuurde is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder zag curanda zich geconfronteerd met 24-05-2018
tegenvallende resultaten door teruglopende omzet ter zake de rijlessen en 6
hoge, toenemende kosten als gevolg van veel concurrentie, een burn-out van

de bestuurder en aanzienlijke kosten voor onder andere google-adwords. De

reden dat de rijschool de afgelopen twee jaar nog enigszins het hoofd boven

water heeft kunnen houden zou zijn gelegen in de (nieuwe) omzet via het

internet platform www.theorie-aanvragen.nl, een door curanda opgezette
internetomgeving waarin rijschoolleerlingen uit heel Nederland de reservering

konden regelen voor de verkeerstheorie-examens. De activiteiten op deze site

is inmiddels niet meer enig in zijn soort en wordt thans door vele aanbieders

onder vergelijkbare namen verricht.

Uiteindelijk zag de bestuurder zich in maart/april genoodzaakt aangifte te doen
van het faillissement van curanda. Zonder de medewerking van zijn
medeaandeelhouder, kon op de

eigen aangifte niet worden beslist. De bestuurder heeft daarop de crediteuren
van curanda verzocht om het faillissement aan te vragen. Naar aanleiding
daarvan heeft de Belastingdienst het faillissement op 5 september 2016
aangevraagd en is het faillissement op 27 september 2016 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2018
2 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2018
3 6
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-5-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Curanda beschikt niet over enig onroerend
goed.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor datum faillissement heeft de Belastingdienst beslag gelegd op de 24-05-2018
inventaris en bromfietsen van curanda. Deze activa zijn reeds verkocht, 6
ongeveer één maand voordat de Belastingdienst het faillissement van curanda

heeft aangevraagd. De opbrengst daarvan

bedroeg € 3.700,--.

Ten tijde van de faillietverklaring beschikte curanda nog slechts over het
resterende, zeer

beperkte actief bestaande uit 0.a. lesmateriaal, uitrusting voor de
brommerrijlessen (helmen, handschoenen, hesjes), keukengerei en
verkeersborden.

Op voormelde activa rustte een stil pandrecht gevestigd ten behoeve van de
ColOperatieve Rabobank U.A., waarover onder 5.3 meer.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft bij aanvang van het faillissement een vordering 24-05-2018
aangemeld van in totaal € 60.651,--, waarvan € 26.619,-- op de lijst is 6
aangetekend met een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De interesse in de activa bleek zeer gering. Voormalig personeelslid, tevens 24-05-2018
zoon van de bestuurder is de enige partij gebleken die kenbaar interesse had 6

in het resterende actief. De beperkte activa inclusief de immateriéle activa zijn

met toestemming van de rechter-commissaris en instemming van de

pandhouder onderhands verkocht tegen een koopprijs van € 1.000,--. De

koopprijs is in de afgelopen verslagperiode bijgeschreven op de

faillissementsrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Van voorraden of onderhanden werk is niet
gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de stukken van de boekhouder is en debiteurenstand af te leiden van € 24-05-2018
6.428,56. Of dit bedrag correct is en waar dit bedrag exact uit is opgebouwd is 6
onderwerp van nader onderzoek.

Voorts is uit de administratie een vordering in rekening-courant af te leiden van
€ 274.516,19 op de bestuurder. De curator zal dit met de bestuurder
bespreken.

Gelet op het hierna vermelde pandrecht van de Codperatieve Rabobank U.A.
op de vorderingen van curanda, zal de bank zich in beginsel bezig houden met
de incasso van de debiteuren. De komende verslagperiode zal de curator
hierover voor zover nodig nadere afspraken maken met de bank.

In de afgelopen verslagperiode heeft de gemeente een bedrag van € 179,34
aan de boedel gerestitueerd.

Aan de Coé6peratieve Rabobank U.A. is op grond van artikel 58 lid 1 Fw een 27-11-2018
termijn gesteld voor de uitoefening van haar pandrecht op de aan haar 7
verpande vorderingen. Meer in het bijzonder ten aanzien van de inning van de
rekening-courantvordering van € 274.516,19 op de bestuurder. Op 8 oktober

2018 heeft de Rabobank haar pandrechten op deze vordering vrijgegeven en

is de bestuurder verzocht tot betaling over te gaan.

In reactie hierop heeft de bestuurder het verweer gevoerd dat de fiscus de
rekening-courantvordering als dividenduitkering ziet en dat hij ter zake
daarvan een belastingaanslag heeft ontvangen. Gebleken is dat hij tegen die
aanslag bezwaar heeft gemaakt en voorts een verzoek tot kwijtschelding
heeft gedaan. De bestuurder verwacht de uitkomst daarvan eind november te
vernemen.

Aan de bestuurder is meegedeeld dat de curator de rekening-courantvordering
op hem nog steeds aanwezig acht. Hem is verzocht met een betalingsvoorstel
te komen. Dat voorstel is nog niet ontvangen. De bestuurder heeft recent
aangekondigd een nieuw voorstel te zullen gaan doen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder zich op het standpunt 28-05-2019
gesteld niet in staat te zijn de rekening-courantvordering geheel of gedeeltelijk 8

te voldoen. Hij zou bezig zijn met het aanvragen van een

schuldsaneringsregeling. De komende verslagperiode zal bezien worden in

hoeverre verhaal ter incasso van de rekening-courantvordering nog te

verwachten is.

De bestuurder heeft nog geen voorstel gedaan. Evenmin is gebleken dat de 27-11-2019
bestuurder een schuldsaneringstraject is gestart. Vooralsnog wordt 9
(gedeeltelijk) verhaal op de bestuurder nog mogelijk geacht. De curator zal

daartoe het verhaalsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten en

bezien welke (rechts)maatregelen opportuun zijn.

Naast de bestuurder is tevens zijn ex-vrouw aangesproken voor de vordering
in rekening-courant. De ex-vrouw van de bestuurder is daarop in overleg
getreden met de curator, waarna een betalingsregeling tegen finale is



getroffen. De getroffen betalingsregeling wordt gelet op het
verhaalsonderzoek ten aanzien van de ex-vrouw het hoogst haalbare
resultaat geacht. In de afgelopen verslagperiode is € 3.500,- bijgeschreven op
de faillissementsrekening.

De bestuurder heeft in het geheel niets meer van zich laten horen. De curator 08-06-2020
zal de komende verslagperiode het failissement van de bestuurder aanvragen. 10
De curator heeft daartoe toestemming verzocht aan de rechter-commissaris.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden. 24-05-2018
6

De bestuurder heeft in overleg met de bank een in privé eigendom

toebehorend bedrijfspand onderhands verkocht. De overwaarde van het pand

is vervolgens voldaan aan de Rabobank uit hoofde van privé schulden van de

bestuurder. Met het oog op de aan de bank verpande vordering op de

bestuurder heeft de curator met de bank overleg gehad over de verdeling van

de overwaarde van het bedrijfspand op de respectieve vorderingsrechten van

de bank en de boedel op de bestuurder in samenhang met de incasso van de

verpande (restant)vordering van de curanda op de bestuurder. De komende

verslagperiode zal de curator het overleg voortzetten.

De overwaarde van het bedrijfspand is door de bank ontvangen en volledig
afgeboekt op de vordering van curanda op haar bestuurder.

Met de bestuurderis voorts gesproken over de mogelijke wijze waarop de
resterende vordering zal worden voldaan. De bestuurder heeft te kennen
gegeven niet over de middelen te beschikken om de volledige vordering in te
lossen, nu hij daartoe het inkomen en vermogen niet heeft. In dat kader is
derhalve gesproken over de (on)mogelijkheden van een faillissementsakkoord.
De komende verslagperiode zal de curator het overleg met de bestuurder
voortzetten.

Voor zover de boedel kan overzien is de bank tot heden niet (actief)
overgegaan tot incasso van de debiteurenvorderingen, behoudens de
ontvangst van de overwaarde op het pand van de bestuurder.

Ook de gezamenlijke crediteuren zullen gebaat zijn bij de voortvarende
incasso van de debiteurenvorderingen, omdat de opbrengst daarvan in de
boedel vloeit zodra de met pandrecht versterkte vordering van de bank is
voldaan. De curator heeft derhalve met de bank gesproken over het met
vereende kracht incasseren van de debiteuren. De bank heeft dit uiteindelijk
van de hand gewezen. Daarnaast is de bestuurder van curanda in de
afgelopen verslagperiode inhoudelijk niet meer teruggekomen op een
eventueel faillissementsakkoord en heeft er verder geen overleg meer
plaatsgehad over een eventuele regeling. De bestuurder heeft in dat kader
enkel aangegeven in afwachting te zijn van de bank in hoedanigheid van
pandhouder. Dit heeft de bank vooralsnog niet aan de boedel bevestigd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder een voorstel gedaan ter
afwikkeling van de aanspraken van zowel de boedel, de Belastingdienst en de
pandhouder op de bestuurder. Ter beoordeling van het akkoord is bij de
bestuurder informatie ingewonnen in aanvulling op het verhaalsonderzoek en
ter beoordeling van het voorstel. De komende verslagperiode zal de curator
een en ander nader beoordelen en bespreken met de andere, voormelde
belanghebbenden.



In de afgelopen verslagperiode zijn de verhaalsmogelijkheden nader
onderzocht. Daarnaast heeft de curator onder meer met de bestuurder
gecorrespondeerd met het oog op een regeling in der minne.

De bestuurder is niet bereid gebleken tot een regeling in der minne. Naast
curanda laat de bestuurder ook andere crediteuren onbetaald. Derhalve heeft
de curator in de afgelopen verslagperiode het failissement van de bestuurder
aangevraagd. De behandeling van het failissementsrekest zal in de komende
verslagperiode plaatsvinden.

In de afgelopen verslagperiode is het failissement van de bestuurder van

curanda uitgesproken. De vordering van de boedel zal in dat faillissement

worden ingediend. Voorts zal afgewacht worden of in dat faillissement een
uitkering op de vordering van de boedel te verwachten is.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.376,20

Toelichting vordering van bank(en)
Curanda hield een rekening-courant aan bij de Codperatieve Rabobank U.A. Op
datum faillissement vertoonde deze rekening een debetsaldo van € 50.376,20.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is niet gebleken.

28-05-2019
8

10-12-2020
11
14-06-2021
12
24-05-2018
6
24-05-2018

[ 6



5.3 Beschrijving zekerheden

Curanda heeft in het verleden tot zekerheid van nakoming van al haar 24-05-2018
verplichtingen jegens de 6
Codperatieve Rabobank U.A. alle inventaris, transportmiddelen en vorderingen

op derden aan de bank verpand.

Tien maanden voor het failissement heeft curanda haar krediet van € 25.000,--
laten verhogen met € 35.000,--. Al binnen enkele maanden is het krediet van €
60.000,-- volledig verbruikt. Met deze verhoging van het krediet is de vordering
die met zekerheden gedekt was met hetzelfde bedrag toegenomen. Met de
extra kredietruimte is evenwel geen nieuw actief verworven, maar zijn met
name oude concurrente crediteuren voldaan. Hiermee is het voor de
gezamenlijke crediteuren beschikbare actief uitgehold, terwijl op het moment
dat het krediet werd verhoogd zowel het failissement als een tekort daarin
met een redelijke mate van waarschijnlijkheid was te voorzien voor zowel
curanda als de pandhouder. Derhalve heeft de curator een beroep gedaan op
de pauliana. Ter afwikkeling daarvan en de verdere incasso van de
debiteurenvorderingen heeft de curator in de afgelopen verslagperiode
getracht tot een regeling te komen met de bank.

De bestuurder van curanda heeft een regeling voorgesteld waarbij de
pandhouder en de belastingdienst eveneens akkoord moeten gaan. De nieuwe
partner van de bestuurder zou een deel daarvan financieren. Deze relatie is
evenwel verbroken zodat de financieren van een regeling daarmee onder druk
is komen te staan.

De komende verslagperiode zal de curator bezien of een regeling al dan niet
met genoemde betrokkenen nog in de reden ligt en aan de hand daarvan
bezien welke (rechts)maatregelen opportuun zijn.

De pandhouder heeft haar pandrechten in de vorige verslagperiode 28-05-2019
prijsgegeven. In de afgelopen verslagperiode is daarnaast met de pandhouder 8

een regeling in der minne getroffen met het oog op het beroep op de pauliana.

De pandhouder heeft in dat kader € 6.500,- aan de boedel voldaan ter

beé&indiging van het geschil.

Van af te wikkelen zekerheidsrechten is derhalve niet langer sprake.

5.4 Separatistenpositie

De Codperatieve Rabobank U.A. is pandhouder. 24-05-2018
ER

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 24-05-2018
6

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 24-05-2018
6



5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda waren reeds per datum faillissement gestaakt. Van
een doorstart en/of voortzetting van enige activiteiten is derhalve geen sprake
geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij aanvang van het faillissement heeft de bestuurder een groot deel van de
administratie ter beschikking gesteld. In aanvulling daarop heeft de curator om
nadere, met name recente administratie verzocht. Daarnaast heeft de
boekhouder op verzoek van de curator enige ruwe cijfers ter beschikking
gesteld over 2014, 2015 en 2016. De komende verslagperiode zal de curator

24-05-2018

6

24-05-2018
6

24-05-2018
6



de beschikbare administratie tezamen met de nader van de bestuurder te
verkrijgen administratie aan een nader onderzoek onderwerpen.

De bestuurder heeft desgevraagd nadere stukken toegezonden. De curator is
nog in afwachting van overige stukken en toelichting van de bestuurder op de
aangeleverde administratie. De komende verslagperiode zal de curator een en
ander nader met de bestuurder bespreken.

Desgevraagd is de bestuurder in staat gebleken ontbrekende bescheiden aan
te leveren. De beschikbare administratie geeft de nodige inzicht in de
vermogenspositie van curanda.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van boekjaar 2011 is tijdig gedeponeerd. De overige
boekjaren zijn niet tijdig gedeponeerd, te weten (2014) 4 maanden, (2013) 1
jaaren 3,5 maanden, (2010) 1 maand, (2009) 18 dagen respectievelijk (2008)
9,5 maanden te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort middels inbreng van de onderneming vanuit de
voormalige
vennootschap onder firma.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Gelet op de niet tijdige deponering van de jaarrekeningen is reeds sprake van
onbehoorlijk bestuur. De curator zal dit betrekken in het
rechtmatigheidsonderzoek en bezien of hieraan consequenties verbonden
dienen te worden.

Het verbinden van consequenties wordt in dit stadium nog niet opportuun
geacht, gelet op de reeds substantiéle, opeisbare vordering op de bestuurder
van curanda in rekening-courant afgezet tegen de verhaalsmogelijkheden.

24-05-2018
6

24-05-2018

6

27-11-2019
9

24-05-2018
6

24-05-2018

6



7.6 Paulianeus handelen

Ja 24-05-2018

6

Toelichting
In onderzoek. Zie punt 5.

Ja 27-11-2018

7
Toelichting

Aan de Coé6peratieve Rabobank U.A. is op 29 september 2018 een
conceptdagvaarding met producties toegezonden naar aanleiding van het op
13 november 2015 van € 25.000,- naar € 60.000,- verhoogde krediet. Dat
aanvullende krediet is verleend op de reeds bestaande ruime zekerheden van
de bank. Hierdoor kon de bank zich per datum faillissement voor een veel
hogere vordering met voorrang verhalen op alle vermogensbestanddelen en
zijn de overige crediteuren benadeeld. Daar waar zij anders crediteuren met
concurrente vorderingen naast zich te dulden hadden en naar rato konden
delen in de beperkte baten van de boedel, zijn de (resterende) concurrente
crediteuren geconfronteerd met een preferente vordering van de bank die in
de plaats is gekomen van de reeds betaalde concurrente vorderingen. Na
verhaal door de bank resteren er geen vermogensbestanddelen meer.

Naar de mening van de curator stonden op het moment van de
kredietverhoging alle seinen met betrekking tot het voortbestaan van curanda
op rood en is de aanvullende financiering mede verstrekt om achterstallige
schulden te voldoen en daarnaast in het levensonderhoud (0.a. betaling van
hypotheken) van de bestuurder te kunnen voorzien. Kort na de verhoging van
het krediet is de verkeersschool gesloten en stonden zowel het bedrijfspand
als de echtelijke woning te koop. Relatief kort na de verhoging van het krediet
is door de bank de financiering opgezegd. Naar de mening van de curator op
gronden die de opzegging niet kunnen dragen. Er was op dat moment namelijk
geen achterstand en het was de bank al langer bekend dat de verkeersschool
gesloten was.

Met de advocaat van de Rabobank vindt thans overleg plaats.

28-05-2019
Toelichting 8
Tussen de Rabobank en de boedel is een regeling getroffen ter beéindiging
van het geschil. De Rabobank heeft € 6.500,- aan de boedel voldaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek rechtmatigheid, opstellen dagvaarding en diverse correspondentie 27-11-2018
met de advocaat van de Codperatieve Rabobank U.A. 7
Overleg en treffen van een minnelijke rekening met de Rabobank ter zake het 28-05-2019
geschil. 8

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 2.064,87

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€100.411,00

Toelichting

De vordering van de belastingdienst is opgebouwd uit diverse belastingen, te
weten de vennootschapsbelasting, omzetbelasting, motorrijtuigenbelasting en
loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 4.802,63

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€151.302,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de hoogte van de preferente crediteuren en het gerealiseerde
boedelactief, ligt vooralsnog een opheffing bij gebrek aan baten in de rede.

Een (gedeeltelijke) uitdeling aan de (preferente) crediteuren is afthankelijk van
de incasso van de debiteurenvorderingen, bestaande uit met name de
vordering in rekening-courant op de bestuurder van curanda.

Een (gedeeltelijke) uitdeling aan de (preferente) crediteuren is afhankelijk van
de incasso van de debiteurenvorderingen, bestaande uit de vordering in
rekening-courant op de bestuurder van curanda, alsmede de afwikkeling van
pauliana kwestie met betrekking tot de Rabobank.

Gelet op de hoogte van de faillissementskosten en het thans gerealiseerde
boedelactief ligt een (gedeeltelijke) uitkering aan de (preferente) crediteuren
niet in de reden. Een eventuele uitkering is thans nog afhankelijk van de
incasso van de rekening-courantvordering op de bestuurder.

24-05-2018

6

24-05-2018
6

24-05-2018
6

24-05-2018
6

24-05-2018
6

24-05-2018
6

27-11-2018
mE7

28-05-2019
8



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- overleg met pandhouder ter zake afwikkeling debiteuren; 24-05-2018
- overleg bestuurder ter zake inlossing rekening-courantvordering van 6
curanda;

- bezien/treffen (rechts)maatregelen in het kader van de pauliana jegens de

pandhouder;

- nader in kaart brengen crediteurenpositie curanda;
- gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

- inning rekening-courantvordering op bestuurder; 27-11-2018
- (rechts)maatregelen in het kader van de pauliana jegens de pandhouder; 7
- gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

- (rechts)maatregelen in het kader van de pauliana jegens de pandhouder; 28-05-2019

- gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling. 8

- incasso rekening-courantvordering; 27-11-2019

- gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling. 9

- aanvragen van het faillissement van de bestuurder van curanda. 08-06-2020
10

- afwachten aanvraag van het faillissement van de bestuurder van curanda. 10-12-2020
11

- afwachten verwachtingen ter zake een uitkering aan de concurrente 14-06-2021

crediteuren in het failissement van de bestuurder van curanda met het oog 12

op de rekening-courantvordering van de boedel.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden.

Nog niet exact te duiden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2018
6

10-12-2020
11

14-06-2021
12

24-05-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


